
       Çfarë ofron E-Shqiponja:  

 

1. Aplikime për Viza: 

• Kontrat Pune 

• Bashkim-Familjarë 

2. Leje Qëndrimi në Gjermani: 

 Përgatitja e Dosjeve për tek Zyra e të Huajve 

 Rinovimi i Lejes së qëndrimit 

 Shoqërim në Zyrat e shtetit me Përkthyes-Telefon edhe me E-Mail 

 

3. Probleme në Spitalet Gjermane: 

 Procedurat e Aplikimit për te Sëmuarit qe duan te vijn nga Shqipëria 

në Spitalet Gjermane 

 Shoqërim i personave Resident në Spital në rast nevoje 

 Këshillime të tjera 

 

4. Njohja dhe Konvertimi i Diplomave Universitare & Profesionale: 

❖ Aplikimi dhe përgatitja e gjith Dokumentacionit për Njohjen e 

Diplomave 

❖ Informacione për Studime në Gjermani 

 

5. Probleme me Policinë Gjermane: 

  Gjoba nga Policia  (Makinë) 

 Gjoba për shkeljen e rregullave të Qëndrimit  

 Probleme të tjera me Policinë 

 

6. Siguracioni i Makinave ne Gjermani: 

 Sigurimi i Automjtit 

 Këshllime në rast aksidenti  

 Njohja e Patentës Shqipëtare për Vitet e Sigurimit 

 

 



7. Sigurimi i Shëndetit: 

 Aplikim për Kartë Shëndeti 

 Zgjidhja e problemeve në rast Gjobe 

 Keshillime të tjera 

 

8. Llogari Bankare: 

 

 Hapja e Llogaris në çdo Bank 

 Këshillim për Kredi 

 Hapje Llogarie për Pagesa Online-Banking  

 

9. Deklarimi i të ardhurave:  

 Deklarimi i të ardhurave vjetore 

 Zbritja e Taksës për shpenzimet e tjera  

 

10. Përkthime: 

 

 Shqip-Gjermanisht 

 Greqisht-Gjermanisht 

 Anglisht-Gjermanisht 

 Italisht-Ggjermanisht 

 


